平成２４年７月１３日

保護者の皆様

京都市立日吉ヶ丘高等学校

校 長  大江 加津雄

「計画停電」実施に備えた対応について（訂正版）

 日頃から，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 先日、（「計画停電」実施に備えた対応について）のプリントを配布いたしましたが、生徒の通学状況等に

ついて再検討しました結果、対応について変更が出ましたので、お詫びとともに訂正させていただきます。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、関西電力から発表された期間は，7月2日（月）

～9月7日（金）（土，日，祝日及び8月13日～15日を除く）です。

記

１ 計画停電が実施される可能性がある日程等について

（１）本校の所属グループ・サブグループ

本校の所属は，５－F です。関西電力の公表に基づく，停電スケジュール予定は，裏面のとおりです。

※停電は，所属グループごとに，次の時間帯に振り分けて実施される予定です。

第１時間帯 第２時間帯 第３時間帯 第４時間帯 第５時間帯 第６時間帯

8:30～11:00 10:30～13:00 12:30～15:00 14:30～17:00 16:30～19:00 18:30～21:00

（２）実施決定・通知方法（変更点）

  ア 実施予定前日１８時頃に，計画停電を実施する可能性のある時間帯と対象グループ・サブグループが発

表されますので，計画停電の実施が発表された場合は，その段階で，２の対応方針によって「始業時刻の

繰下げ」「臨時休業」等を決定し，学校のホームページでもお知らせいたします。

  イ 予定日当日に計画停電の実施が回避された場合でも，前日の決定どおり対応しますので，御理解・御協

力をお願いいたします。

２ 計画停電が実施された場合の対応について

  計画停電の実施された際の，実施時間帯に応じた具体的な対応は裏面のとおりです。

「始業時刻の繰下げ」「早期下校」「臨時休業」等を行いますので，計画停電の実施状況に関する報道発表に

御留意いただき，御確認をお願いいたします。

また，必ず，御自宅の計画停電グループ・サブグループを，関西電力ホームページ等で御確認ください。

  ※本校が計画停電対象外で，御自宅の所在地域が停電中の場合は，通学路の安全に十分配慮して登校してく

ださい。

  ※前日予告なく，当日に突発的な停電が発生した場合には，生徒の安全に配慮して対応いたします。

  ※予定日当日に，計画停電の実施が回避された場合でも，前日の決定どおり対応しますので御理解・御協力

をお願いいたします。

３ その他

（１）計画停電中に自宅等で待機する生徒の安全について

計画停電の実施時は，①空調設備・照明等の電気機器の停止②水洗トイレの停止③マンションエレ

ベーターの停止④信号機の停止による交通混乱等が発生するため，室内温度上昇に対する熱中症対策

や火器の取扱いへの注意，屋外遊びへの配慮等，家庭における安全対策について，お子様と十分に確

認してください。

（２）学校への問合せ等について

   停電中は電話が不通となることが見込まれており，保護者の皆様と学校の連絡が取れなくなる可能性が高

まります。

上記２の対応方針を御理解いただき，自宅等での待機，登下校時の安全確保に万全を期すために御協

力の程よろしくお願いいたします

   ○本校問合せ先   教 頭   （本校℡：075-561-4142）